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Młodzież z Opatowa pod okiem Fundacji Grom Combat

Młodzież z klas mundurowych Zespołu Szkół numer 1 w Opatowie uczestniczyła w
szkoleniach, które poprowadził między innymi były operator Jednostki Wojskowej
Grom, major Jacek Kowalik. Zajęcia odbywały się w 33. Dębickim Batalionie Wojsk
Obrony Terytorialnej, miejscowej Komendzie Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej i Miejskim Ośrodku Sportu.

– Przyjechaliśmy do Dębicy pod opieką wychowawców, by zapoznać się z formami pracy
różnych służb mundurowych oraz zmierzyć się z wyzwaniem, jakie postawili przed nami
instruktorzy Fundacji Grom Combat – mówią instruktorzy, Edyta Gwoździk, Marek
Frejlich i Szczepan Madej.

Uczniowie pod okiem doświadczonych żołnierzy odbyli w Dębickim Batalionie Wojsk Obrony
Terytorialnej zajęcia strzeleckie z broni długiej oraz szkolenie z pomocy przedmedycznej. Z
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kolei z w Komendzie Powiatowa PSP spotkali się z komendantem, młodszym brygadierem
Marcinem Radzikiem. Podczas oglądania sprzętu służącego na co dzień do wykonywania
zadań Grupy Poszukiwawczo – Ratowniczej widzieli na własne oczy, jak strażacy
błyskawicznie przygotowują się do akcji po otrzymaniu wezwania do wypadku.

Trening z młodzieżą w Miejskim Ośrodku Sportu osobiście poprowadził major Jacek
Kowalik. W godzinach nocnych młodzież z „mundurówki” doskonaliła swoje umiejętności
pracy z mapą i busolą, by po kilku godzinach skonfrontować je kolejnymi zadaniami. Po
porannym rozruchu, jeszcze przed wschodem słońca w zimowej scenerii, kadeci otrzymali
polecenia dotarcia do wyznaczonego przez instruktorów celu, który został zaznaczony na
mapie. W ten sposób rozpoczął się dla nich następny pracowity dzień szkoleniowy. Młodzież
pod okiem instruktorów ćwiczyła elementy zielonej taktyki, topografii.

– Pasjonujące i pełne wrażeń szkolenie dobiegło końca – opowiadają instruktorzy. –
Podsumowanie zajęć sprawiło wszystkim wielką satysfakcję i stało się zachętą do udziału w
kolejnych szkoleniach.


